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Kto chodzi w ciemności i nie jaśnie-

je mu promień światła, ten niech 

zaufa imieniu Pana i niech polega 

na swoim Bogu! Iz 94,54 

Bardzo lubię wpatrywac  

się w  s wiatło „z ywej s wiecy”. Jakis  

czas temu miałem okazję wpatry-

wac  się w s wiatło „s wiec” ńa bate-

rie, uruchamiańych za pomocą pi-

lota. Dodac  trzeba, z e specjalńy 

mechańizm poruszał ńiejedńostaj-

ńie ich sztuczńym płomieńiem. 

Szczerze mo wiąc, z odległos ci kil-

ku metro w ńie dało się odro z ńic  

ich s wiatła od tego prawdziwego. 

Dopiero, gdy podszedłem bliz ej, 

mogłem zauwaz yc , z e to produkt, 

kto ry tylko imitował s wiece. 

Wszystko ńiby wyglądało dobrze, 

ale z odpowiedńiej odległos ci wy-

raz ńie widac  było, z e s wiece te ńie 

miały ńic wspo lńego z tymi praw-

dziwymi, z ywymi. 

Prorok Izajasz zachęcał Lud Wy-

brańy do tego, by s wiecic  Boz ym 

s wiatłem. Mo wił o ludziach, kto rzy 

chodzą w ciemńos ciach i ńie ufają 

Bogu. Niejedńokrotńie ńa kartach 

księgi apelował, by zaufac , by pole-

gac  ńa Bogu i zas wiecic  Jego s wia-

tłem. To duchowe s wiatło, tak jak 

wtedy, i teraz jest wyzwańiem. 

Dlaczego? Bo dzisiaj, często jest 

z ńaszą duchowos cią tak, jak z ty-

mi podrabiańymi s wiecami. Nie-

stety powoli zaciera się grańica 

między orygińałem a falsyfikatem. 

Często wszystko wygląda dosko-

ńale ńa zewńątrz, z pewńej odle-

głos ci, i bywa, z e kiedy ktos  zbliz y 

się do ńas zańadto, wyczuwa, 

z e cos  jest ńie tak, z e ńie takiego 

spodziewał się s wiatła… Od podra-

biańej s wiecy ńie da się odpalic  

z adńej ińńej, ńawet tej podrobio-

ńej! A jez eli, jak często mo wimy, 

mamy zapalac  ińńych ńaszym 

ks. Andrzej Wójcik 

Proboszcz Parafii 

w Gliwicach i Pyskowicach 

  Słowo duszpasterza 

Słowo Duszpasterza 
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Słowo Duszpasterza 

s wiadectwem z ycia do wiary 

w Chrystusa, to warto sprawdzic , 

czy czasem ńasze s wiatło, ńie sta-

ło się s wiatłem imitowańym, 

a więc jedyńie przypomińającym 

to z ywe… Nie mylmy Chrystuso-

wego s wiatła z przemijającymi fa-

jerwerkami, ńo i uwaz ajmy ńa to, 

skąd i jak „odpalamy”, by uńikńąc  

bolesńych poparzeń  i rozczaro-

wań . U progu Adweńtu – czasu 

oczekiwańia ńa powto rńe przyj-

s cie Chrystusa, zachęcam do z ywej 

relacji z Bogiem, by byc  moz e 

ńa ńowo rozpalic  w sobie Jego 

s wiatło. Na zakoń czeńie radosńa 

ńowińa – Chrystusowe S wiatło 

jest dla wszystkich! Nie jest zare-

zerwowańe, ńie jest limitowańe, 

ńie posiada grańic! A więc, ńic tyl-

ko „odpalac ” , s wiecic  i przekazy-

wac  dalej!  

 

Z modlitwą,  

o to orygińale s wiatło w ńas 

 

ks. Ańdrzej Wo jcik 

 

Błogosławiońego Adweńtu i S wiąt 

Boz ego Narodzeńia z yczą rodzińy 

pastorskie: 

Joańńa, Nel i ks. Ańdrzej Wo jciko-

wie,  

Ańńa, Nadia, Gabriel i ks. Grzegorz 

Olkowie 
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Rozważanie 

Lud, który chodzi w ciemności, uj-

rzy światło wielkie.                                       Iz 9,1 

       Nie wiem, czy przez ylis cie kie-

dys  taki momeńt, z e przygotowu-

jąc s więta Boz ego Narodzeńia zu-

pełńie zapomńielis cie, o co w ńich 

tak ńaprawdę chodzi? Byc  moz e 

skupilis cie się wtedy ńa zdobyciu 

ładńej choińki, atrakcyjńych pre-

zeńto w, opłatko w ńa sto ł wigilijńy 

i tak zajęci orgańizowańiem zo-

rieńtowalis cie się, z e cos  wam 

ucieka, z e cos  tracicie, z e tak ńa-

prawdę ńie chcecie tych s wiąt, 

bo ońe ńie dały wam rados ci, tyl-

ko stały się jakims  maratońem, 

kto ry opro cz potworńego zmęcze-

ńia, ńie przyńio sł oczekiwańej sa-

tysfakcji… Pamiętam takie jedńe 

s więta. Ładńych parę lat temu, 

kiedy ńa gliwickim targu (obecńie 

DTS  i miejsce do spacerowańia), 

tuz  przed wyjazdem ńa ńaboz eń -

stwa wigilijńe, targowałem się 

o ostatńie lampki ńa choińkę. Do-

dac  trzeba, z e po wyńegocjowańiu 

ceńy okazały się ńie do koń ca 

sprawńe… Z ogromńym ńiesma-

kiem wracałem do domu i zły 

ńa siebie, zastańawiałem się dla-

czego tyle czasu pos więciłem 

ńa przygotowańie wszystkiego, 

ale ńiestety ńie samego siebie, 

do s wiąt Boz ego Narodzeńia. Dzi-

siejsze hasło biblijńe bardzo koja-

rzy mi się z tą sytuacją, dlatego 

z e Prorok Izajasz zapowiadał 

wielkie s wiatło, zapowiadał Jezu-

sa Zbawiciela, kto ry ma przyjs c  

do ludzi, chodzących w ciemńos ci. 

Tak się składa, z e to, co zostało 

zapowiedziańe, spełńiło się. Me-

sjasz przyszedł, a wielu ludzi po-

zostało w ciemńos ci, ciągle będąc 

zajętymi poszukiwańiem s wiatło-

s ci… Tak, Oń przyszedł, s wiatłos c  

zajas ńiała, ale czy ją zauwaz yli-

s my? Czasem mam wraz eńie, 

z e wygodńiej jest poszukiwac , 

bo co wtedy, jak się zńajdzie…? 

Poszukując zostawiamy sobie 

zawsze jakis  margińes, kto ry spra-

wia, z e pozorńie czujemy się bez-

pieczńiej, wygodńiej, ńiezobowią-

Wigilia 
ks. Andrzej Wójcik 

Proboszcz Parafii 

w Gliwicach i Pyskowicach 
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zująco. Jezus – Mesjasz, przycho-

dzi i pyta o mńie i o Ciebie. Jego 

ńie ińteresuje, jak będzie wygląda-

ła moja i Twoja choińka i te ńie-

szczęsńe s wiatełka… Oń przycho-

dzi i pyta o ńasze serca. Pyta o to, 

czy chcesz wyjs c  z ciemńos ci. 

Wtedy pozńasz prawdę o Bogu 

i o sobie. Byc  moz e ta prawda oka-

z e się bolesńa, ale ta szczego lńa 

końfrońtacja jest uzdrawiająca, 

ńadaje seńs ńaszemu z yciu! 

Bo przeciez  zyskując S wiatło, 

ńie musimy juz  błądzic  w ciemńo-

s ci! 

Z yczę Tobie i sobie, bys my umieli 

rozpozńac  włas ciwe Chrystusowe 

S wiatło, bys my, byc  moz e poszu-

kując tego S wiatła, ńie przegapili 

go, skupiając się ńa czyms  zupeł-

ńie ińńym, wreszcie bys my mieli 

odwagę wyjs c  z ciemńos ci i stańąc  

w Boz ym s wietle!  

Błogosławiońych, s wiadomych, 

rozs wietlońych „Wielkim S wia-

tłem” s wiąt! 

Rozważanie 
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Rozważanie 

Kto uwierzył wieści naszej, a ramię 

Pana komu się objawiło?                  Iz 53,1 

Kaz de wielkie, brzemieńńe w skut-

ki wydarzeńie rozpoczyńało 

się od wiadomos ci,  kro tkiego ko-

muńikatu zamkńiętego w kilku sło-

wach. Niekto rzy pewńie pamiętają 

posłań ca, kto ry przyńio sł ateń czy-

kom wiadomos c  o bitwie pod Ma-

ratońem z perską armią: Zwycię-

stwo. Tak samo przypisywańe Ar-

chimedesowi: Eureka lub cesar-

skie:  Przybyłem, zobaczyłem, zwyci

ężyłem.  

A moz e ńajbardziej zńańe zdańie 

ńaszej wspo łczesńej historii zwią-

zańe z lądowańiem człowieka 

ńa Księz ycu: To jest mały krok dla 

człowieka, ale wielki skok 

dla ludzkości. 

Przytoczońe powyz ej przykłady 

są ńa pewńo zńańe przyńajmńiej 

częs ci tak zwańej opińii publiczńej, 

byc  moz e tu i o wdzie cytowańe. 

Na  pewńo jedńak ńie są przypomi-

ńańe co roku, tak jak ńajwaz ńiejsza 

wiadomos c  w dziejach ludzkos ci: 

Nie bójcie się (…) Dziś narodził 

się wam Zbawiciel, którym jest 

Chrystus Pan. Kto jedńak uwierzył 

tej wies ci? Pasterze z po l betlejem-

skich.  Ońi ńie zawahali się zosta-

wic  stad owiec i pobiec do miasta, 

aby zobaczyc  wszystko, co usłysze-

li od ańioła. Trzej mędrcy uwierzy-

li, z e pojawieńie się ńowej gwiazdy 

zwiastuje ńarodzińy kro lewskiego 

syńa. Nie zawahali się przemierzyc  

dziesiątko w kilometro w, aby zoba-

czyc  objawiońe ramię Pań skie. 

Nie bójcie się (…) Dziś narodził się 

wam Zbawiciel, którym jest Chry-

stus Pan rozbrzmiewa co roku 

z dziesiątek tysięcy kos cielńych 

amboń, a jedńak zdaje się, z e w ńa-

szej wspo łczesńos ci coraz głos ńiej 

Boże Narodzenie 

ks. Bogusław Cichy 

Proboszcz Parafii w Chorzowie 
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Rozważanie 

powińńo rozbrzmiewac  prorockie 

wołańie:  Kto uwierzył wies ci na-

szej, a ramię Pana komu się objawi-

ło? Nie ńarodził się ńowy tyrań; ńie 

przyszedł ńa s wiat kolejńy przy-

wo dca, roszczący sobie prawo wła-

dańia ludzkimi duszami. Narodził 

się Zbawiciel, ktos , kto chce dobra 

kaz dego z ńas. Ktos , kto ńiczego ńie 

chce zabrac , ńikogo okras c  ańi 

ograbic . Oń jest tym, kto ry tylko 

daje. Chce, abys my wro cili do ńa-

szego ńiebiań skiego Ojca. 

Zbawiciel stał się człowiekiem 

jak my wszyscy. Nie ma przeciez  

ńikogo bliz szego człowiekowi 

jak drugi człowiek. Nie przyszedł 

ńa s wiat jako władca, ale jako małe, 

bezbrońńe dziecko. Ramię Pańa 

objawiło się kaz demu z ńas, 

ale kto uwierzył? Jak smutńo 

i prawdziwie brzmią słowa aposto-

ła Jańa: Do swojej własnos ci przy-

szedł, ale swoi go nie przyjęli. Tym 

zaś, którzy go przyjęli dał prawo 

stać się dziećmi Bożymi, tym, którzy 

wierzą w imię jego. (Jan 1,11-12). 

Bez wiary, z e Zbawiciel ńarodził 

się dla mńie, stracę kolejńy rok, 

a s wiąteczńy czas będzie zńowu 

wypełńiońy stresem, ńerwowos cią 

i gońitwą zamiast byc  czasem rado-

s ci, ńadziei i pokoju. Bez wiary Bo-

z e Narodzeńie będzie kolejńym 

ńic ńie zńaczącym epizodem moje-

go z ycia, pustą tradycją mojego pu-

stego z ycia. 

Bo g ńas obdarował. Nie odchodz -

my z Betlejem swojej codzieńńos ci 

ńiezmieńieńi. Niech to kro tkie zda-

ńie Nie bo jcie się (…) Dziś narodził 

się wam Zbawiciel, którym jest 

Chrystus Pan zmieńia ńas każdego 

dńia. 
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Rozważanie 

Po śmierci Mojżesza, sługi PANA, 

PAN przemówił do Jozuego: Bądź 

mocny i dzielny! Nie bój się i nie 

przerażaj, ponieważ z Tobą jest 

PAN, twój Bóg, dokądkolwiek się 

udasz.                       

Joz 1,1.9 (BE) 

Umiłowańi w Pańu Jezusie Chry-

stusie! 

Przełom roku to czas z yczeń  prze-

syłańych bliskim, zńajomym, przy-

jaciołom. Na Nowy Rok z yczymy 

ińńym i sobie zdrowia, szczęs cia, 

pomys lńos ci, pieńiędzy, z yczliwo-

s ci i wielu ińńych rzeczy. Takie jest 

ńasze z yczeńie, ńasza „wizja”, choc  

wiemy, z e częs c  tych z yczeń  się ńie 

spełńi, bo ktos  powaz ńie zachoruje, 

ktos  zostańie w jakis  sposo b zra-

ńiońy i utraci poczucie szczęs cia, 

ktos  popadńie w długi, ktos  spotka 

się z ńiez yczliwos cią. Takie jest 

ńasze z ycie, z e sńujemy plańy, za-

mierzeńia, mamy marzeńia i z ycze-

ńia, ale codzieńńos c  to wszystko 

weryfikuje i ze sfery z yczeń  prze-

ńoszeńi jestes my do sfery rzeczy-

wistos ci. Mys lę, z e w kręgach 

chrzes cijań skich ńajwaz ńiejszym 

jest, aby z yczyc  sobie i ińńym Boz e-

go błogosławień stwa. Ońo bowiem 

gwarańtuje, z e ńawet wtedy, 

gdy ńasze z yczeńia ńie spełńią się, 

to moz emy miec  s wiadomos c  tego, 

z e ńawet w tych ńajtrudńiejszych 

chwilach, kiedy wszystko wydaje 

się walic , lub przestawac  miec  

seńs, ON pozostaje ńiezmieńńy 

w swoim słowie i przyrzeczeńiu. 

To przyrzeczeńie bardzo wyraz ńie 

wybrzmiewa jako słowo skierowa-

ńe do Jozuego, człowieka, kto ry 

przejmuje po Mojz eszu przewod-

ńictwo ńad ńarodem izraelskim 

i ma za zadańie wprowadzic  teń 

Przełom roku 

ks. Wojciech Froehlich 

Proboszcz Parafii w Słupsku 
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Rozważanie 

lud do Ziemi Obiecańej. Podczas 40

-letńiej wędro wki, kto ra poprze-

dzała to waz ńe dla Izraelito w wy-

darzeńie, było wiele takich mo-

meńto w, kiedy dochodziło 

do zwątpieńia, do wyrzuto w. Gło d, 

pragńieńie, choroby, jadowite wę-

z e, ńiesprzyjające waruńki pogodo-

we, to elemeńty, kto re ńa pewńo 

ńie ułatwiały wędro wki, a raczej 

ńegatywńie wpływały ńa postawę 

ludu i jego stosuńek do przewodńi-

ka wyprawy - Mojz esza. Te trudńe 

chwile ńie spowodowały jedńak, z e 

Bo g odwro cił się od swojego ludu.  

Nie, izraelici mogą odczuwac  Boz ą 

bliskos c . Bo g przeprowadza ich 

przez Morze Czerwońe, daje mań-

ńę, przepio rki, wodę ze skały ńa 

pustyńi, ratuje przed jadowitymi 

węz ami, wskazuje drogę w dzień  

w obłoku, a w ńocy w słupie ogńia. 

W koń cu daje przykazańia, 

aby Izraelici wiedzieli, jak mają po-

stępowac , jakie zasady z ycia są ńaj-

waz ńiejsze do tego, aby to z ycie 

prowadzili w zgodzie z Bogiem 

i z bliz ńimi.  Kiedy przyjrzymy 

się  ńaszemu z yciu, stwierdzimy, 

z e tym, co ńas ńajbardziej zajmuje 

i co często ńas usidla i ńie pozwala 

optymistyczńie spoglądac  ńa z ycie, 

są ńasze poraz ki, ńiepowodzeńia, 

ńiezrozumiałe i trudńe do przyję-

cia sytuacje, w jakich się zńajduje-

my. Czy jedńak, jes li popatrzymy 

obiektywńie ńa swoje z ycie – cho-

ciaz by ńa mińiońy rok, czy ńie zo-

baczymy w tych 365. dńiach rzeczy 

pozytywńych, kto re wywołały ńa-

szą rados c  i są powodem do okazy-

wańia wdzięczńos ci? Czy ńie do-

strzez emy rzeczy, kto re ńie wiado-

mo dlaczego potoczyły się tak, 

z e były dla ńas powodem do zado-

woleńia, a ńawet moz e dumy? By-

wa, z e ńa odpowiedz  Boga ńa ńaszą 

modlitwę musimy zaczekac  i choc  

ńie zawsze jest ońa taka, jakiej by-

s my oczekiwali, to ON ńas ńie zo-

stawia bez odpowiedzi.  Byc  moz e 

musimy tę odpowiedz  gdzies  odńa-

lez c , byc  moz e ońa juz  padła, 

ale jej ńie dostrzeglis my. Bo g 

ńie zawsze podaje ńam odpowiedz  

ńa tacy. Często wręcz zmusza ńas 

do wytęz eńia swoich sił i wyrusze-

ńia ńa poszukiwańie, ale takz e 

do końkretńych działań , kto re mo-

gą przybliz yc  ńas do pozńańia Jego 

woli.  

Wielkim wyzwańiem dla Jozuego 

było wprowadzeńie Izraelito w 
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Rozważanie 

do Kańaańu. Oń tez  miał ńa pewńo 

swoje przemys leńia, moz e wątpli-

wos ci, ale słysząc od Boga zapew-

ńieńie, z e jes li będzie postępował 

zgodńie z zasadami Jego prawa za-

wartego w Dekalogu, to Bo g będzie 

ńieprzerwańie przy ńim i powiodą 

się jego zamiary.  

Bądź mocny i dzielny! – mo wi Pań 

do Jozuego – Nie bój się i nie przera-

żaj, ponieważ z Tobą jest PAN, twój 

Bóg, dokądkolwiek się udasz.  

Drodzy, Bo g te swoje słowa kieruje 

dzisiaj takz e do ńas, wyruszających 

w drogę w kolejńe dńi ńaszego z y-

cia. Nie wiemy co ńas ńa tej drodze 

spotka, ale wiemy, z e tak jak Bo g 

był z Mojz eszem i Jozuem, tak obie-

cuje byc  ro wńiez  z ńami. Tej obec-

ńos ci z yczę ńam wszystkim ńa cały 

2020 rok i wszystkie kolejńe lata 

ńaszego z ycia.                             Ameń. 
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Prośby modlitewne 

W Ińformatorze Parafialńym ńa stałe zagos ciła rubryka z propozycjami 

temato w do modlitwy, kto re dotyczą z ycia ńaszych parafii. To wsparcie, 

kto rego potrzebują ńie tylko duchowńi i rady parafialńe, ale cała wspo l-

ńota parafii, czyli wszyscy jej człońkowie - od ńajmłodszych do ńajstar-

szych. 

Prośby modlitewne: 

 o to, żeby okres świąt Bożego Narodzenia był w Polsce czasem odkrywa-

nia tego, kim jest Jezus, a nie tylko zwyczajem i tradycją; 

 o duchownych naszej parafii i Kościoła; 

 o rozpoznawanie i wykorzystywanie dla wspólnego dobra darów 

i talentów, które Bóg dał każdej osobie w naszej parafii; 

 o ludzi, którzy nie wierzą i są od Boga oddaleni, żeby znaleźli w Jezusie 

odpowiedź na najważniejsze pytania swojego życia; 

 o zbliżające się wybory do Zarządu ETE; 

 o chorych, samotnych, opuszczonych i o wszystkich, którzy przeżywają 

trudne momenty swojego życia; 

 o nasze miasta - Gliwice i Pyskowice - o mądrość dla rządzących, głód 

Bożego Słowa i rozpoznanie misji, jaką Bóg nam powierzył; 

 o Boże błogosławieństwo dla biskupów, radców, synodałów i o mądrość 

dla wszystkich, którzy biorą na siebie odpowiedzialność za kształt życia 

duchowego i materialnego Kościoła Ewangelickiego; 

 o dzieci i młodzież w naszej parafii, aby odkrywali jak żyć wiarą 

w dzisiejszym świecie; 

 o chrześcijan na świecie, którzy są prześladowani i szykanowani 

za przyznanie się do wiary w Jezusa Chrystusa - o to, żeby Duch Święty 

dodawał im sił, a nas inspirował ich przykładem wierności i odwagi; 

 o misjonarzy, którzy dzielą się Ewangelią z tymi, którzy jeszcze o niej 

nie słyszeli. 

Prośby modlitewne 
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Nowy pracownik 

      Od dłuz szego czasu bilis my się z mys lami, jak pokońac  sprawy admińi-

stracyjńe i wspomo c pracę duszpasterską, jeszcze bardziej „wyjs c ” do pa-

rafiań. Dzisiaj z wielką rados cią pragńę poińformowac , z e od paz dzierńika 

w ńaszej parafii rozpoczęła pracę ńa częs c  etatu ńa stańowisku pracow-

ńik admińistracyjńo-socjalńy pańi Jadwiga Jokiel. Mys lę, z e wielu z Was, 

przez te ńiecałe dwa miesiące przekońało się juz , jak wielki poteńcjał do-

łączył do ńaszego parafialńego teamu. Wierzę, z e ńiejedeń projekt, spo-

tkańie, ńiejedńa wartos ciowa rozmowa, ńakieruje mys li ńa Tego, kto ry 

ńadaje seńs. Z yczymy Jadzi i jej rodzińie – męz owi Piotrowi, dzieciom – 

Sarze i Bieńiowi Boz ego błogosławień stwa. 

W zasadzie ńie jestes  ńowa, jestes  zńowu w domu. Jak to się stało? 

 

Od narodzin Sary, mojej córeczki, zaczęłam już bardzo tesknić za 

„domem”, moim kościołem w Gliwicach. I tak urodził się Benio. Dzieci 

Nowy pracownik parafii - pani Jadwiga Jokiel 
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Nowy pracownik 

wzrastały, a ja coraz bardziej uświadamiałam sobie, jak ważne jest 

by dzieci  wzrastały w poczuciu wspólnoty, gdzie mogą uczyć się relacji 

z  ludźmi i z Bogiem. 

Od wielu lat jesteśmy zaprzyjaźnieni z Pastorostwem Wójcik. Oni rów-

nież zapraszali nas nie raz, by wracać do domu. W kwietniu 2019 odwie-

dziłam sama nasze pastorostwo i moich przyjaciół z kościoła. I w ostatni 

wieczór pobytu, wypowiedziałam do Boga słowa; „wlałeś  mi tyle nowej 

miłości do tego kościoła, pozwól mi znów kochać tych ludzi i im usłużyć. 

Otworzyłeś moje serce tak szeroko, teraz, proszę otwórz drzwi. 

 

W Irlańdii tez pracowałas  z ludz mi, jacy to byli ludzie? 

 

Tak, pracowałam jako pracownik socjalny z ludźmi z niepełnospraw-

nością intelektualną, z ludźmi dotkniętymi chorobami psychicznymi. 

Wolontaryjnie udzielałam się w chrześcijańskiej organizacji: 

„Lighthouse”, gdzie z Bożą pomocą towarzyszyłam ludziom bezdomnym 

i uzależnionym. 

Przez ostatnich parę lat przed powrotem do Polski pracowałam i pro-

wadziłam ośrodek dla ludzi cierpiących na chorobę Alzheimera i demen-

cję. Gdzie kontakt z człowiekiem chorym i jego rodziną uczył mnie 

ogromnej pokory do życia, wdzięczności za życie i uczył jak na co dzień 

chodzić z Bogiem by móc innym nieść nadzieję, inspirować i mieć dobry 

wpływ na pracowników, pacjentów i ich rodziny, jak i na lokalną spo-

łeczność. 

 

Co motywuje cię do szeroko pojętego bycia z ludz mi? 

 

Miłość do Pana Jezusa, która mnie inspiruje i daje wiarę, ze to jest mo-

ja odpowiedzialność przed Nim- moje życie ma mieć Boży wpływ na lu-

dzi wokół. 
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Nowy pracownik 

Jestes  bardzo muzykalńa, co daje Ci muzyka? 

 

Muzyka dla mnie to Boże zaproszenie do tego, by móc dotknąć na-

miastkę nieba. Wierze ,ze Bogu sprawia ogromna radość i przyjemność 

kiedy z czystym sercem dla Niego gramy i śpiewamy. Muzyka to przywi-

lej, w którym czuję się jak w niebie, W NIEBIE, gdzie wszystko będzie 

uwielbieniem Jego. 

 

Marzeńia…? 

 

Marzenie- mam ich sporo.  

Ale na tu i teraz  mam marzenie by nasz kościół coraz bardziej stawał 

się miejscem, do którego się tęskni, w którym razem wszyscy widzimy 

w sobie Pana Jezusa i okazujemy sobie nawzajem Jego miłość. 

 

z Jadzią rozmawiał ks. Ańdrzej Wo jcik 
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Humor z befką 

Szkot mo wi do swojego kolegi: Czy chcesz zjes c  ze mną kolację wigilijną?  

Oczywiście, z przyjemnością! - odpowiada kolega.  

To dobrze - mo wi pierwszy - w takim razie o dwudziestej jestem u ciebie! 

 

Dziwńe, z e dziesięciozłotowy bańkńot wydaje się byc  tak duz o wart, kie-

dy wrzuca się go ńa ofiarę w kos ciele, ale tak mało przy kasie w super-

markecie. 

Dziwńe, jak długie są dwie godzińy spędzońe ńa pracy w parafii, 

a jak kro tkie, kiedy spędza się je ńa imprezie. 

Dziwńe, z e cieszymy się, z e do meczu dodańych jest kilka mińut gry, 

a złos cimy się, gdy ńaboz eń stwo trwa dłuz ej ńiz  zwykle. 

Dziwńe, jak trudńo przeczytac  jedeń rozdział Biblii, a jak łatwo połyka-

my trzystustrońicowe romańse. 

Dziwńe, jak wielu ludzi ńa stadiońie chce siedziec  w pierwszym rzędzie, 

a w kos ciele ńajchętńiej w ostatńim. 

Dziwńe, jak trudńo, ńawet z roczńym wyprzedzeńiem, jest zńalez c  czas 

ńa spotkańie ewańgelizacyjńe, podczas gdy ńa ińńe rzeczy zńajduje 

się czas od ręki. 

Dziwńe, z e rodzice tak bardzo troszczą się o lekcje swoich dzieci w szko-

le, a tak mało o ich uczestńictwo w szko łce ńiedzielńej i lekcjach religii. 

Dziwńe,  z e kaz dy chętńie poszedłby do ńieba, ale bez końieczńos ci wia-

ry, mys leńia i mo wieńia czegokolwiek. 

To wszystko byłoby ńadzwyczaj dziwńe, gdyby ńie było prawdą.  

 

Tato, co to za wielki dom? – Nie wiem moje dziecko. Tato, a co to jest 

za znak? Nie wiem moje dziecko. Tato, a ile jest właściwie gwiazd na nie-

bie? Nie wiem moje dziecko. Tato, a nie denerwuje cię, że zadaję ci tyle py-

tań? Nie moje dziecko. Jak byś chciał się inaczej czegoś nauczyć? 

Humor z befką opr. ks. Wojciech Froehlich 
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O tym, co za nami 

W Hotelu Mikulski 8 listopada 2019 odbyła się kolacja dla małz eń stw 

i par ńarzeczońych, tym razem we włoskim stylu. 

Allora!!! [a więc/zatem] 

Pań stwo Giovańńa e Ańdrea Wo jcik oficjalńie przywitali i tym samym 

otworzyli ńasz wieczo r, ńastępńie odczytali wspo lńie „Telegram klubu 

starych kawalero w”, telegram ńapisańy po włosku z polskim tłumacze-

ńiem okraszońym humorem, więc ńa sali rozległ się wesoły gwar. 

Gwar i ńasze rozmowy ucichły, gdy zabrzmiały trzy piękńie włoskie utwo-

ry w wykońańiu duetu – Katarzyńy Krajcer (s piew solowy) i Tomasza 

Marcola (piańińo). To była prawdziwa  uczta dla ńaszego ducha. 

Nie była to tylko uczta duchowa – był takz e czas ńa ucztę podńiebieńia, 

Kolacja dla par małżeńskich i narzeczonych 
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O tym, co za nami 

gdzie przy włoskich dańiach moglis my porozmawiac  z ińńymi uczestńika-

mi kolacji, ńawiązując ńowe zńajomos ci. 

Reńata i ks. Tomasz Pieczko, ńasi gos cie i prelegeńci, przyjechali do ńas 

az  z parafii Ewańgelicko-Reformowańej z Zelowa, by podzielic  się z ńami 

swoim wieloletńim małz eń skim dos wiadczeńiem. Opowiadali o tym, 

jak ńiedługo po swoim s lubie zdecydowali się ńa paroletńi wyjazd 

do Frańcji, by Tomasz mo gł zdobywac  wykształceńie, dos wiadczeńie 

i kwalifikacje pastorskie w tamtejszym Kos ciele Reformowańym. Tym sa-

mym oboje, jako ludzie juz  ustabilizowańi zawodowo, zrezygńowali 

ze swoich profesji i statusu społeczńego, by zacząc  od ńowa i razem uczyc  

się wierńos ci w słuz bie, do jakiej powołał ich, jak mo wili, sam Bo g. Wspo-

mńieli takz e, z e ńa tej drodze pojawiały się kryzysy i trudńe dos wiadcze-

ńia, ale ich wybo r by jako małz eń stwo wierńie słuz yc  Bogu, było prioryte-

tem i do dzis  teń wybo r włas ńie wytycza im kieruńek ich wspo lńej drogi. 

W programie wieczoru ńie zabrakło oczywis cie końkursu i ńagro d, kto -
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O tym, co za nami 

re przypadły w udziale trzem parom. 

Cały ńasz piękńy wieczo r uwień czyło „Time to say goodbye” w wykońańiu 

Kasi i Tomka. 

Bardzo dziękujemy ńaszym artystom za wzńiosłe i ńiezapomńiańe chwile, 

orgańizatorom za ińicjatywę i ńakład pracy, jaki włoz ylis cie w realizację 

wydarzeńia i wam drogie małz eń stwa i pary, z e przybylis cie, bo bez was 

tego wieczoru po prostu by ńie było. 

Tekst: Jadwiga Jokiel 
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O tym, co za nami 

Juz  po raz 21 mielis my przyjemńos c  gos cic  sympatyko w piłki ńoz ńej  

ńa Turńieju Piłki Noz ńej Halowej o Puchar im. Ks. Ańdrzeja Hauptmańa 

w Zabrzu. Po raz kolejńy turńiej zorgańizowańy przez Parafie Ewańgelic-

ko-Augsburskie w Gliwicach i Zabrzu oraz MOSiR w Zabrzu, dostarczył 

ńiezwykłych emocji i wraz eń  sportowych. Na starcie stańęło 9 druz yń 

seńiorskich, 5 juńiorskich oraz 1 z eń ska ekipa z Goleszowa. Cieszy fakt, 

z e co roku moz emy spotkac  się w takiej formule i rywalizowac  o tytuł mi-

strzowski w piłce halowej ńa obiekcie MOSiR-u. 

Imprezę rozpoczął Ks. Dariusz Dawid, kto ry w imieńiu orgańizatoro w po-

dziękował wszystkim zawodńikom, księz om, opiekuńom za przybycie;  

przekazał pozdrowieńia od pastorowej Eugeńii Hauptmań, kto ra w tym 

roku wyjątkowo ńie mogła uczestńiczyc  i kibicowac  ńa zawodach. Turńiej 

21 Ewangelicki Turniej Piłki Nożnej Halowej 

o puchar im. ks. Andrzeja Hauptmana 



Informator parafialny, Nr 12 (209) 2019 

 21 

  

O tym, co za nami 

oficjalńie rozpoczął ks. Bp Mariań Niemiec przekazując pozdrowieńia 

i z ycząc wszystkim uczestńikom dobrych wraz eń  i sportowej rywalizacji.   

Dodatkowo w tym szczego lńym dńiu okrągłe 50 urodzińy obchodził ks. 

Dariusz Dawid, kto rzy otrzymał z yczeńia i upomińek od orgańizatoro w 

i ks. Biskupa.  

Z uwagi ńa ilos c  zgłoszońych druz yń,  seńiorzy zostali podzieleńi 

ńa 3 grupy w systemie kaz dy z kaz dym, ńajlepsza ekipa z drugiego msc 

przechodziła  do po łfińału. Tym razem w zaciętym pojedyńku fińałowym 

obroń cy tytułu zespo ł z Mikołowa musiał uzńac  wyz szos c  zespołowi 

z Gliwic ulegając 2:5, tym samym tytuł po latach trafił do Gliwic. W meczu 

o 3 msc druz yńa Breńńa/Go rki pokońała w rzutach karńych (k 3:2) 2:2 

Bąko w.  

W turńieju juńioro w zwycięstwo przypadło w udziale druz yńie z Drogo-

mys la, kto ra pewńie pokońała w pojedyńku derbowym Pruchńą 5:0;  

w meczu o 3 msc Cisowńica ńie dała szańs juńiorom z Zabrza 3:1. 

W tym turńieju ro wńiez  starowała druz yńa z eń ska z Goleszowa. Liczymy, 

z e w przyszłym roku pońowńie będziemy mogli zorgańizowac  osobńy 

turńiej dla dziewczyń, w przypadku większej ilos ci zgłoszeń .  

Na zakoń czeńiu i oficjalńym podsumowańiu turńieju stosowńe ńagrody, 

puchary , medale i upomińki rzeczowe wręczał zwycięzcom w imieńiu 

orgańizatoro w ks. Ańdrzej Wo jcik,  w  towarzystwie kibica futbolu i kura-

tora parafii w Gliwicach Czesława Czudka. 

Orgańizatorzy  serdeczńie dziękują wszystkim osobom zaańgaz owańym 

przy orgańizacji zawodo w, spońsorom za wsparcie fińańsowe i rzeczowe, 

dla Stowarzyszeńia FLU Team za opiekę medyczńą podczas zawodo w, 

sędziom  - dla Tomasza Sadło przygotowańie składu sędziowskiego 

i sprawńe prowadzeńie zawodo w,  pracującym pańiom w kawiareńce 

za ciepłą herbatę i kawę,  wszystkim dziękujemy! 
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O tym, co za nami 

 

Wyńiki 21 Turńieju Piłki Noz ńej Halowej o Puchar im. ks. Ańdrzeja 

Hauptmańa: 

Juńiorzy: 

Drogomys l 

Pruchńa 

Cisowńica  

Zabrze 

Seńiorzy 

Gliwice 

Mikoło w 
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  Breńńa/Go rki 

Bąko w 

Wyńiki poszczego lńych meczy: 

Juniorzy: 

Grupa I: Goleszo w-Cisowńica 1:1; Pruchńa-Cisowńica 2:0; Pruchńa-

Goleszo w 5:2 

Grupa II:  Drogomys l-Zabrze 12:0; Drogomys l-Goleszo w(dz.) 18:0; Zabrze

-Goleszo w (dz.) 8:0 

 

½ Fińału:   Pruchńa-Zabrze 10:0; Drogomys l-Cisowńica 10:0 

Finał:  Drogomyśl-Pruchna 5:0;      o 3 msc  Cisowńica-Zabrze 3:1  

… 

Seniorzy: 

Grupa I:  Mikoło w- Wisła Czarńe 1:1; Mikoło w-Z ory 4:1;  Z ory-Wisła 

Czarńe 1:0 

Grupa II: Breńńa/Go rki-Goleszo w 3:0; Gliwice-Goleszo w 4:0; Gliwice- 

Breńńa/Go rki 1:1 

Grupa III:  Dzięgielo w-Golasowice 2:1; Bąko w-Golasowice 4:0; Dzięgielo w

-Bąko w2:2  

  

½ Fińału: Gliwice-Breńńa/Go rki 2:0;  Mikoło w-Bąko w 4:2  

Finał:  Gliwice-Mikołów 5:2;    o 3 msc Breńńa/Górki-Bąko w 2:2 

(k;3:2) 

Tekst: Adam Marek 
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Uroczyste nabożeństwo z okazji 95-lecia  

urodzin ks. Alfreda Figaszewskiego 

O tym, co za nami 

W dńiu 10 listopada 2019 r. w Kos ciele Ewańgelicko-Augsburskim 

w  Gliwicach, odbyło się uroczyste ńaboz eń stwo dziękczyńńe z okazji 95-

lecia urodziń ks. Alfreda Figaszewskiego. To w tej  włas ńie parafii Jubilat 

pełńił  przez czterdzies ci lat opiekę duszpasterską az  do roku 1992, 

gdy przeszedł ńa emeryturę. 

W uroczystos ci wzięli udział luterań scy duchowńi ńa czele z bp. Jerzym 

Samcem i bp. Mariańem Niemcem, duchowńi emeryci ńa czele z bp. Ja-

ńem Szarkiem, rodzińa, krewńi, parafiańie parafii gliwickiej i pyskowic-

kiej oraz przyjaciele Jubilata.  Naboz eń stwo rozpoczął i przywitał zgro-
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madzońych ks. Ańdrzej Wo jcik, a kazańie wygłosił zwierzchńik diecezji 

katowickiej, bp Mariań Niemiec, wspomińając początki swojej słuz by du-

chowńego i to, jak wielkie wraz eńie zrobił wtedy ńa ńim ks. Alfred Figa-

szewski swoją postawą i umiejętńos cią komuńikowańia się z młodziez ą. 

Cho r parafialńy wykońał pies ń  „Beńedictus”, a Jadwiga Jokiel 

przy akompańiameńcie Tomasza Marcola wykońała ulubiońą pies ń  Jubi-

lata „Po jdz  do Jezusa”. 

Z yczeńia złoz ył Jubilatowi biskup Kos cioła – ks. Jerzy Samiec, w imieńiu 

parafii gliwickiej i pyskowickiej – Czesław Czudek, kto ry z seńtymeńtem 

i wdzięczńos cią odwoływał się do własńych dos wiadczeń  z młodos ci 

z czaso w, gdy proboszczem był ks. Figaszewski. 

Szczego lńym momeńtem uroczystos ci była chwila, gdy głos zabrał sam 

ks. Alfred Figaszewski. Z ust pochylońego juz  wiekiem z ycia człowieka, 

popłyńęły słowa, kto rymi zawsze rozpoczyńał swoje kazańia: „Chwała 

Bogu Ojcu i Syńowi i Duchowi S więtemu (...)”. Jubilat podzielił się swoim 
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przes wiadczeńiem o prawdziwos ci sło w z ostatńiego rozdziału Ewańgelii 

Mateusza: „Oto ja jestem z wami zawsze az  do skoń czeńia s wiata”. Nawią-

zując do swoich własńych dos wiadczeń  kruchos ci z ycia i poczucia bezpie-

czeń stwa w ramiońach matki, podkres lił, z e tym bardziej moz ńa zaufac  

Zbawicielowi, kto ry jest z ńami. 

Po ńaboz eń stwie odbył się bańkiet w auli szko ł Ewańgelickiego Towarzy-

stwa Edukacyjńego (ETE) w Gliwicach, ńa kto ry zostali zaproszeńi wszy-

scy uczestńicy uroczystos ci. 

Księdzu Alfredowi Figaszewskiemu gratulujemy tak piękńego jubileuszu 

i z yczymy, by dobry Bo g błogosławił i ńadal prowadził  księdza w  swojej 

łasce i miłos ci. 

 

Tekst: Jadwiga Jokiel 
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O tym, co za nami 

O tym, co za nami 

Brama w Łabędach 

W listopadzie zamońtowańo ńową 

bramę wraz z furtką w Gliwicach-

Łabędach, przy Kos ciele Marcińa 

Lutra. Dziękujemy ńaszym dar-

czyń com z Diasporawerk SELK. 

Synod Diecezjalny - 16 

listopada 2019 

W Bytomiu-Miechowicach odbył 

się V sesja VI syńodu diecezji ka-

towickiej Kos cioła Ewańgelicko-

Augsburskiego, kto ra rozpoczęła 

się od ńaboz eń stwa, prowadzońe-

go przez miejscowy zespo ł, a ka-

zańie wygłosił ks. Marciń Ratka-

Matejko, proboszcz parafii w Ja-

strzębiu-Zdroju. 

W trakcie obrad zaprzysięz ońo 

ńowych człońko w syńodu, za-

twierdzońo budz et oraz podjęto 

dyskusję ńa tematy, wywołańe 

przez referaty ks. Jańa Kurko 

i ks. bp. Mariańa Niemca. W sesji 

syńodu brali udział ńasi syńodało-

wie i duchowńi parafii. 

Extempore Ensemble 

w Gliwicach - 16 listopa-

da 2019 

W ramach XII Edycji Festiwalu 

Muzyki Dawńej Improwizowańej 

All’Improvviso odbył się w Ko-

s ciele Zbawiciela w Gliwicach 

końcert barokowego trio Extem-

pore Eńsemble, kto re wykońało 

utwory m.iń.. Georga Philippa Te-
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lemańńa i Jeańa-Philippe’a Rame-

au. Kos cio ł wypełńił się słuchacza-

mi, a proboszcz parafii witając 

zgromadzońych, kro tko ńawiązał 

do wersetu biblijńego, kto ry jest 

ńamalowańy ńad ołtarzem (Hbr 

13,8). 

Chrzest Marty Górniok - 

17 listopada 2019 

W trzecią ńiedzielę listopada od-

był się w Kos ciele Zbawiciela 

w Gliwicach chrzest Marty Go r-

ńiok. Z yczymy Marcie, rodzicom, 

rodzicom chrzestńym Boz ego bło-

gosławień stwa. 

Chór z Świętochłowic w 

Gliwicach - 17 listopada 

2019 

W przedostatńią ńiedzielę listopa-

da gos cilis my ńa ńaboz eń stwie 

w Kos ciele Zbawiciela cho r Largo 

z parafii w S więtochłowicach, kto -

ry przedstawił ro z ńorodńy reper-

tuar pies ńi, i ks. Sebastiańa Oleńc-

kiego, byłego wikariusza parafii, 

kto ry wygłosił kazańie w trakcie 

ńaboz eń stwa. 

Pastores i przyjaciele 

w Gołkowicach -  

17 listopada 2019 

Zespo ł Pastores i Przyjaciele dał 

końcert ekumeńiczńy w Domu 

Kultury w Gołkowicach. 

Spotkanie Klubu Aktyw-

nego Seniora - 23 listopa-

da 2019 

Listopadowe spotkańie Klubu Ak-

tywńego Seńiora było pos więcońe 

marzeńiom, kreatywńos ci i zachę-

cie do podejmowańia wyzwań . Go-

s ciem spotkańia był pań Marciń 

Klaus, kto ry w sio dmej dekadzie 

z ycia rozpoczął ńaukę gry ńa Flet-

ńi Pańa i dał końcert w trakcie 

spotkańia, przy akompańiameńcie 

piańińowym pańi Zuzańńy Kubies. 

Jadwiga Jokiel przedstawiła, 

jak wiele jest fragmeńto w biblij-

ńych, traktujących o two rczos ci 

i kreatywńos ci dla Pańa, zachęca-

jąc do radosńej two rczos ci, kto -

ra ńie zńa grańic wieku. 

Praise Trio w Gliwicach - 

24 listopada 2019 

Na ostatńim ńaboz eń stwie w listo-

padzie w Kos ciele Zbawiciela 

w Gliwicach wystąpił zespo ł Praise 

Trio, prezeńtując dwie autorskie 

pies ńi i jedeń dobrze zńańy utwo r.  

O tym, co za nami 
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O tym, co za namii 
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Spotkanie ws. wyjazdu 

do Izraela - 3 grudnia 

W pierwszy wtorek grudńia 

o godz. 19.00 w sali parafialńej 

przy  ul. Jagielloń skiej odbędzie 

się spotkańie orgańizacyjńe dla 

oso b wyjez dz ających ńa wyciecz-

kę parafialńą do Izraela w lutym 

2020 roku. 

Spotkania adwentowe - 

4 i 11 grudnia 

Serdeczńie zapraszamy ńa spotka-

ńia adweńtowe, kto re w tym roku 

poprowadzą zaproszeńi gos cie, 

dzieląc się z ńami refleksjami ńt.: 

Dom. O domu globalnym, zamiesz-

kiwanym i duchowym. W Adwencie 

zajrzeć do swojego domu... 

Spotkańia odbędą się w s rody 4 

i 11 grudnia, każdorazowo 

o godz. 18.30, przy ul. Jagielloń-

skiej 19a w Gliwicach. W ramach 

spotkań  przyjrzymy się ńastępują-

cym tematom: 

1. Błogosławieństwa i przekleń-

stwa domu rodzinnego - co mnie/

nas ukształtowało i co przekazuję 

innym.  

Ks. Marciń Makula (PEA Golasowi-

ce) 

2. Niebezpieczeństwo tuż pod no-

sem - czyli o bezpiecznym domu, 

nie tylko fizycznym. 

Mł. Asp. Michał Sowa i duchowńi 

parafii 

Adwentówka diecezjalna 

młodzieży - 13 grudnia 

Parafia Ewańgelicka w Mikołowie 

zaprasza serdeczńie młodziez  die-

cezji katowickiej ńa spotkańie ad-

weńtowe 13 grudnia o 17.00. 

Rekolekcje dla dzieci 

i młodzieży - 17 grudnia 

Spotkańie rekolekcyjńe dla dzieci 

i młodziez y o tematyce Dom odbę-

dzie się we wtorek, 17 grudnia, od 

godz. 16:30-18:30 dla wszyst-

kich grup lekcyjńych.  

Pastores w Dzięgielowie 

- 21 grudnia 

Zespo ł Pastores i Przyjaciele zagra 

w Dzięgielowie  w Kos ciele Ebeń-

Ezer 21 grudnia o godz. 18.00. 

Ogłoszenia 

Ogłoszenia 
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Ogłoszenia 

Nabożeństwo rodzinne - 

22 grudnia 

W czwartą ńiedzielę adweńtu za-

praszamy serdeczńie ńa ńaboz eń -

stwo rodzińńe, w trakcie kto rego 

zobaczymy mały spektakl, a dzieci 

otrzymają po ńaboz eń stwie pre-

zeńty. 

Wigilia parafialna - 

23 grudnia 

Dzień  przed Wigilią Boz ego Naro-

dzeńia, w pońiedziałek 23 grudnia 

o godz. 10.00 w auli Szkół ETE 

zapraszamy ńa tradycyjńe spotka-

ńie wigilijńe ńaszej parafii. 

DZM Pszczyna - 27 grud-

nia 

W piątek po s więtach Boz ego Na-

rodzeńia o godz. 10.00 w Pszczy-

ńie odbędzie się tradycyjńy po-

s wiąteczńy Diecezjalńy Zjazd Mło-

dziez y, ńa kto ry serdeczńie zapra-

szamy. 

Wspólne kolędowanie - 

6 stycznia 

Serdeczńie zapraszamy ńa wspo l-

ńe kolędowańie w S więto Epifańii, 

6 stycznia o godz. 17.00 do Sali 

parafialńej przy ul. Jagielloń skiej. 

Konfirmacja w 2020 roku 

W parafii gliwickiej ńa 31 maja 

2020 zaplańowańa jest końfirma-

cja. 



 34 
Informator parafialny, Nr 12 (209) 2019  

  

Ogłoszenia 



Informator parafialny, Nr 12 (209) 2019 

 35 

  

Ogłoszenia 

Kochańi zborowńicy, 

w ńiedzielę 15 grudnia 2019 (zaraz po ńaszym ńaboz eń stwie) serdeczńie 

zapraszamy ńa kiermasz s wiąteczńy, kto ry powoli wpisuje się w tradycje 

ńaszej parafii. Nasze Koło Pań  co wtorek sukcesywńie przygotowuje 

się ńa to wydarzeńie, tworząc artystyczńe rozmaitos ci. 

W tym roku ro wńiez  nasze dzieci wraz z ich rodzicami  przyczyńią 

się do ubogaceńia ńaszego kiermaszu. W tym celu: 

W dńiach 10 i 11 Grudnia w ramach lekcji religii chcemy poprosic  rodzi-

co w by  zostali ńa zajęciach i  wspo lńie z pociechami i prowadzącym mo-

gli tworzyc  kartki s wiąteczńe lub ińńe cudeń ka, kto re potem będziemy 

mogli sprzedawac  ńa kiermaszu, gdzie kaz da z grup będzie miała swoje 

stoisko. 

Materiały do tworzeńia dzieł będą  udostępńiońe ńa miejscu, przyńies cie 

ze sobą tylko zapał do pracy i rados c  tworzeńia. 

Jez eli macie pań stwo w domach roz ńego rodzaju przedmioty gospodar-

stwa domowego (lub ińńe) dobrej jakos ci, ale juz  z ńich ńie korzystacie - 

korale ,torebki, kubeczki etc. - to prosimy, przynos cie to do 13-go grud-

Kiermasz Świąteczny - 15 grudnia 2019 
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Ogłoszenia 

 nia !!! do kańcelarii ńaszej parafii. Każda z tych rzeczy zostańie opa-

trzońa ceńą i wystawiońa ńa kiermaszu. 

Pros ba do pań , ale takz e do Ciebie, kto ry lubisz piec ciasta - abys  upiekł 

i przyńio sł przed ńaboz eń stwem jedeń „placek”, słodki kołocz - kaz dy ka-

wałek ciasta wzbogaci ńasze przedsięwzięcie o złoto wkę, z go ry ogrom-

ńie dziękujemy :) 

CEL KIERMASZU: 

Stworzyc  okazje by w ńaszej parafii, rodzice z dziec mi, starsi i młodsi mo-

gli spotkac  się ze sobą ńawzajem i lokalńą społeczńos cią, a zarazem byc  

częs cią  wspo lńego  projektu. 

 

Pieńiąz ki z kiermaszu będą wykorzystańe w orgańizacji wycieczek 

dla dzieci i młodziez y, koła pań , jak i w celach charytatywńych. 

 

Zapraszamy bardzo ciepło do włączeńia się do wspo lńej przygody, w kto -

rej kaz dy moz e byc  bohaterem. Dlatego włas ńie Ciebie ńie moz e w ńiej 

zabrakńąc ! 

 

Wspo łorgańizatorem kiermaszu jest Gliwickie Ceńtrum Orgańizacji Poza-

rządowych (ńasi sąsiedzi z Jagielloń skiej). W trakcie kiermaszu zachęca-

my do wsparcia zbio rki ńa karmę dla zwierząt ze schrońiska. 
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Ogłoszenia 

Wczasy świąteczno-noworoczne 2019/2020 

Parafia Ewańgelicko – Augsburska w Wis le Jaworńiku oraz Diakońia Die-

cezji Cieszyń skiej zapraszają wszystkich wspo łwyzńawco w ńa Wczasy w 

okresie s wiąt Boz ego ńarodzeńia i Nowego Roku. 

Szczego lńie zapraszamy osoby samotńe i czujące się samotńie. 

  

Wczasy s wiąteczńo-ńoworoczńe odbędą się w termińie: 

od 22 grudnia 2019 do 2 stycznia 2020 r. w Domu Gos cińńym parafii 

ewańgelickiej w Wis le-Jaworńiku. 

Prosimy o przyjazd ńa wczasy w niedzielę 22 grudnia br. w godzińach 

popołudńiowych, rozpoczęcie obiadokolacją o godz. 18.00. 

Zakoń czeńie turńusu w czwartek 2 styczńia 2020 r.  

Pobyt w pokojach 2-,3-,4-osobowych. 

Całkowity koszt pobytu od jedńej osoby 1000 zł (ńocleg i pełńe wyz ywie-

ńie). 

Dla oso b o ńiskim dochodzie istńieje moz liwos c  dofińańsowańia. 

Podczas wczaso w zapewńiamy atmosferę przez ywańia s wiąt Boz ego Na-

rodzeńia w grońie wspo łwyzńawco w; wypoczyńek, domową kuchńię i 

opiekę. 

  

Zgłoszeńia ińdywidualńe prosimy przesyłac  ńa adres:  

Parafia Ewańgelicko-Augsburska, ul. Jodłowa 8a, 43-460 Wisła 

tel. 33 855 1715 lub 33 855 3416 

e-mail: jaworńik@luterańie.pl, www.jaworńik.eu 
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Kącik ETE 

W tym roku mińęło 25 lat od powstańia Ewańgelickiego Towarzystwa 

Edukacyjńego. Przez cały teń czas realizujemy misję prowadzeńia szko ł 

chrzes cijań skich w Gliwicach. Widzimy kaz dego dńia w jaki sposo b Pań 

Bo g błogosławi edukacji chrzes cijań skiej i jak wielkie zńaczeńie 

ma to dla z ycia uczńio w i ich rodziń oraz wszystkich pracowńiko w zaań-

gaz owańych w to dzieło. Jest to dzieło trudńe i wymagające wsparcia wie-

lu oso b. 

W tym roku koń czy się kolejńa kadeńcja Zarządu ETE. Zapraszamy 

wszystkich człońko w stowarzyszeńia ńa Walńe Zgromadzeńie  Sprawoz-

dawczo-Wyborcze, kto re odbędzie się 8 grudnia 2019 r. po ńaboz eń stwie 

w gliwickiej sali parafialńej. 

Wszystkich Sympatyko w ETE zapraszamy, aby razem z ńami wzięli udział 

w tym spotkańiu i zapozńali się z działalńos cią ETE, a moz e tez  podjęli 

decyzję o wstąpieńiu w szeregi Ewańgelickiego Towarzystwa Edukacyj-

ńego (deklaracje człońkowskie otrzymac  moz ńa w szkole u skarbńika 

ETE - Marii Czudek). 

 

  

Z z yczeńiami Boz ego  

błogosławień stwa 

 

 

Zarząd ETE 

Wybory do Zarządu ETE 
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Parafia Ewangelicko-Augsburska 
w Gliwicach zaprasza do korzystania 
ze swoich pokoi gościnnych: 

 

 pokój 2-osobowy 

 pokój 3-osobowy z dostawką 

 wspólna łazienka z prysznicem  

 wyposażona kuchnia 

 

Do dyspozycji jest także parking we-
wnętrzny, zamknięty i wi-fi. 

Monitoring 24h. 

POKOJE 

GOŚCINNE 
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Przykładowe, minimalne kwoty składki parafialnej  

w zależności od dochodu danej osoby 

Dochód miesięczny Składka miesięczna Składka roczna 

500,00 zł 5,00 zł 60,00 zł 

800,00 zł 8,00 zł 96,00 zł 

1 000,00 zł 10,00 zł 120,00 zł 

1 300,00 zł 13,00 zł 156,00 zł 

1 600,00 zł 16,00 zł 192,00 zł 

2 000,00 zł 20,00 zł 240,00 zł 

2 500,00 zł 25,00 zł 300,00 zł 

3 000,00 zł 30,00 zł 360,00 zł 

3 500,00 zł 35,00 zł 420,00 zł 

4 000,00 zł 40,00 zł 480,00 zł 

4 500,00 zł 45,00 zł 540,00 zł 

5 000,00 zł 50,00 zł 600,00 zł 

5 500,00 zł 55,00 zł 660,00 zł 

6 000,00 zł 60,00 zł 720,00 zł 

6 500,00 zł 65,00 zł 780,00 zł 

7 000,00 zł 70,00 zł 840,00 zł 

10 000,00 zł 100,00 zł 1 200,00 zł 

Kalendarz ofiar ogólnokościelnych 

1. ńoworoczńa ńa Fuńdusz Socjalńy: styczeń ; 

2. ńa Fuńdusz Stypeńdialńy: luty; 

3. ńa Diakońię Polską: ńiedziela Ińvocavit 

4. ńa Fuńdusz Bratńiej Pomocy im Gustawa Adolfa: maj / czerwiec; 

5. ńa Domy Opieki (ofiara z ńiwńa): wrzesień  lub paz dzierńik; 

6. ńa Fuńdusz Ewańgelizacyjńo-Misyjńy: paz dzierńik 

7. ofiara w I ńiedzielę po Pamiątce Reformacji - "Fuńdusz ńa Dekadę 

Lutra" została przekształcońa ńa: ofiarę ńa "Fuńdusz ńa Diasporę". 
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SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ZA WSZELKIE DAROWIZNY 
ZŁOŻONE W OBU PARAFIACH!   

ZACHĘCAMY DO REGULARNEGO OPŁACANIA  
SKŁADKI KOŚCIELNEJ  

 
Składkę można opłacać w kancelarii parafialnej lub przelewać na konto parafialne 
z dopiskiem darowizna - składka kościelna rok imię i nazwisko (pozwoli to na odli-
czenie wpłaconej kwoty od podatku):  

Gliwice - 70 1020 2401 0000 0402 0044 8118  
Pyskowice - 28 2490 0005 0000 4500 8371 4075 

 

Dla innych darowizn obowiązują te same konta. Poniżej przedstawiamy wyciąg z regu-
laminu parafialnego dotyczący zasad opłacania składek kościelnych. Jednocześnie przy-
pominamy, że pełnoprawny udział np. w wyborach do rady parafialnej lub jakichkol-
wiek głosowaniach podczas zgromadzeń parafialnych mają osoby, które znajdują się na 
liście parafialnej, czyli są członkami parafii pod względem formalnym, na co składa się 

również opłacenie składki kościelnej.  
 
Zachęcamy państwa do cyklicznych wpłat, które można realizować np. przez stałe, 
miesięczne zlecenia bankowe, rozkładając roczną należność na 12 mniejszych kwot 
(np. w przypadku, gdy miesięczne wynagrodzenie wynosi 2400 netto, to roczna 
składka kościelna wynosi 288 zł. Kwotę dzielimy przez 12, co daje nam miesięcznie 
24 zł. W swoim banku dokonujemy zlecenia miesięcznej dyspozycji kwoty w wyso-
kości 24 zł na konto bankowe parafii).  

 

SKŁADKA KOŚCIELNA  - Regulamin Parafialny  
Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego  

w Rzeczpospolitej Polskiej 
ZASADY OGO LNE 

§ 7 
1. Kaz dy człońek Parafii, kto ry został końfirmowańy i ukoń czył 18 lat, 
zobowiązańy jest do płaceńia składek parafialńych. Składki te powińńy 
wyńosic  co ńajmńiej 1% jego dochodu. 
  
2. W uzasadńiońych przypadkach Rada Parafialńa moz e zwolńic  od tego 
obowiązku pojedyńczych parafiań bądz  tez  okres lońe grupy społeczńe ńp. 
uczńio w, studeńto w, bezrobotńych, czy tez  rodzińy przez ywające okreso-
we trudńos ci fińańsowe. W uchwale dotyczącej zwolńieńia powińień byc  
okres lońy czas trwańia tego zwolńieńia. 
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WYDARZENIA 

Data Godz. Wydarzenie Miejsce 

1.12 9.00 Wprowadzeńie Rady Parafialńej Pyskowice 

1.12 11.00 Wybory do Gremio w Parafialńych Gliwice 

3.12 19.00 
Spotkańie orgańizacyjńe ws. wyciecz-

ki parafialńej do Izraela 
Gliwice 

4.12 18.30 Spotkańie adweńtowe Gliwice 

8.12 po ńabo-
z eń stwie 

Walńe Zgromadzeńie Ewańgelickiego 

Towarzystwa Edukacyjńego 
Gliwice 

10-11.12 16.00-
18.00 

Wspo lńe przygotowańia do kierma-

szu w ramach lekcji religii 
Gliwice 

11.12 18.30 Spotkańie adweńtowe Gliwice 

13.12 17.00 Adweńto wka diecezjalńa młodziez y Mikoło w 

15.12 po ńabo-
z eń stwie Kiermasz adweńtowy Gliwice 

17.12 16.30-
18.30 Rekolekcje dla dzieci i młodziez y Gliwice 

21.12 10.00 
Spotkańie wigilijńe w Podium Areńa 

wspo łorgańizowańe przez parafię 
Gliwice 

23.12 16.00 Wigilia parafialńa Gliwice 

27.12 10.00 
Pos wiąteczńy Diecezjalńy Zjazd Mło-

dziez y 
Pszczyńa 

6.01 17.00 Ekumeńiczńe kolędowańie Gliwice 
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Plan nabożeństw 
08.12 - Druga niedziela w Adwencie 
8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy (komuńia, ofiara ńa cele parafii) 
11.00 Gliwice - (komuńia, szko łka, herbatka), 13.00 Z erńiki 
15.12 - Trzecia niedziela w Adwencie 
8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (ofiara ńa cele parafii) 
11.00 Gliwice (komuńia, szko łka, herbatka, ofiara ńa cele parafii) 
22.12 - Czwarta niedziela w Adwencie 
8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy (komuńia) 
11.00 Gliwice - ńaboz eń stwo rodzińńe (herbatka) 
24.12 -Wigilia 
15.00 Pyskowice, 15.00 Łabędy, 17.00 Gliwice 
25.12 - 1. Dzień Świąt Bożego Narodzenia 
9.30 Łabędy (komuńia, ofiara s wiąteczńa) 
11.00 Gliwice (komuńia, ofiara s wiąteczńa) 
26.12 - 2. Dzień Świąt Bożego Narodzenia 
9.30 Pyskowice (komuńia, ofiara s wiąteczńa) 
11.00 Gliwice 
29.12 - Niedziela po Bożym Narodzeniu 
9.30 Łabędy, 11.00 Gliwice (komuńia) 
31.12 - Stary Rok 
15.00 Pyskowice, 17.00 Gliwice 
05.01 - 2 Niedziela po Bożym Narodzeniu 
8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (komuńia, ofiara ńa Fuńdusz Socjalńy) 
11.00 Gliwice (komuńia, szko łka, herbatka, ofiara ńa FS) 
06.01 - Święto Epifanii 
17.00 Gliwice - ekumeńiczńe kolędowańie w sali parafialńej 
12.01 - 1 Niedziela po Epifanii 
9.30 Łabędy (komuńia, ofiara ńa Fuńdusz Socjalńy) 
11.00 Gliwice (komuńia), 13.00 Z erńiki 
19.01 - 2 Niedziela po Epifanii 
8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice 
11.00 Gliwice (komuńia, herbatka) 
26.01 - 3 Niedziela po Epifanii 
9.30 Łabędy (komuńia), 11.00 Gliwice (komuńia, szko łka) 


